
 
 

UCHWAŁA NR XCII/2050/2024 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie dopłat do ceny 1 m3 dostarczonej wody, dopłat do ceny 1m3 odprowadzanych ścieków, dopłat 
do miesięcznych stawek opłat abonamentowych dla odbiorców  korzystających z usług dostawy wody 

i dopłat do miesięcznych stawek opłat abonamentowych dla odbiorców korzystających z usług 
odprowadzania ścieków, obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej ,,EKO–

STRUG” Sp. z o.o. w Tyczynie, ul. Kościuszki 6. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się z budżetu Miasta Rzeszowa dopłatę dla odbiorców usług, obsługiwanych 

na terenie Miasta Rzeszowa przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej ,,EKO–STRUG” Sp. z o.o. 
w Tyczynie, ul. Kościuszki 6, od 19 stycznia 2024 r. do 31 marca 2024 r. w zakresie: 

1) zbiorowego zaopatrzenia w wodę do: 

a) 1 taryfowej grupy odbiorców usług do ceny 1m3 dostarczonej wody w wysokości 1,56 zł netto + podatek 
VAT, 

b) 2 taryfowej grupy odbiorców usług do ceny 1m3 dostarczonej wody w wysokości 1,54 zł netto + podatek 
VAT, 

c) 1 i 2 taryfowej grupy odbiorców usług do miesięcznych stawek opłaty abonamentowej: 

- w wysokości 1,16 zł netto + podatek VAT, rozliczanych na podstawie wskazań wodomierza 
głównego, 

- w wysokości 1,92 zł netto + podatek VAT, rozliczanych na podstawie przeciętnych norm zużycia 
wody, 

2) zbiorowego odprowadzania ścieków do: 

a) 1 i 2 taryfowej grupy odbiorców usług do ceny 1m3 odprowadzanych ścieków w wysokości 3,54 zł netto 
+ podatek VAT,  

b) 1 i 2 taryfowej grupy odbiorców usług do miesięcznych stawek opłaty  abonamentowej: 

- w wysokości 0,99 zł netto + podatek VAT, rozliczanych na podstawie wskazań wodomierza głównego 
lub innego urządzenia pomiarowego, 

- w wysokości 1,80 zł netto + podatek VAT, rozliczanych w oparciu o przeciętne normy zużycia wody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 865



§ 2. Ustala się z budżetu Miasta Rzeszowa dopłatę dla odbiorców usług, obsługiwanych na terenie Miasta 
Rzeszowa przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej ,,EKO–STRUG” Sp. z o.o. w Tyczynie, ul. 
Kościuszki 6, od 1 kwietnia 2024 r. w zakresie: 

1) zbiorowego zaopatrzenia w wodę do: 

a) 1 taryfowej grupy odbiorców usług do ceny 1m3 dostarczonej wody w wysokości 1,42 zł netto + podatek 
VAT, 

b) 2 taryfowej grupy odbiorców usług do ceny 1m3 dostarczonej wody w wysokości 1,40 zł netto + podatek 
VAT, 

c) 1 i 2 taryfowej grupy odbiorców usług do miesięcznych stawek opłaty abonamentowej: 

- w wysokości 1,28 zł netto + podatek VAT, rozliczanych na podstawie wskazań wodomierza 
głównego, 

- w wysokości 2,04 zł netto + podatek VAT, rozliczanych na podstawie przeciętnych  norm zużycia 
wody, 

2) zbiorowego odprowadzania ścieków do: 

a) 1 i 2 taryfowej grupy odbiorców usług do ceny 1m3 odprowadzanych ścieków w wysokości 3,72 zł netto 
+ podatek VAT,  

b) 1 i 2 taryfowej grupy odbiorców usług do miesięcznych stawek opłaty     abonamentowej: 

- w wysokości 1,11 zł netto + podatek VAT rozliczanych na podstawie wskazań wodomierza głównego 
lub innego urządzenia pomiarowego, 

- w wysokości 1,92 zł netto + podatek VAT rozliczanych w oparciu o przeciętne normy zużycia   wody. 

§ 3. Szczegółowe zasady przekazywania dopłat określi stosowna umowa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 865



 
UZASADNIENIE 

                                                do uchwały Nr XCII/2050/2024 
  Rady Miasta Rzeszowa 

       z  dnia 23 stycznia 2024 r. 
 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2023 r. poz. 537 z późn.zm.), Rada Gminy posiada 
kompetencje do ustalenia dopłat dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług w 
zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Na terenie Miasta Rzeszowa usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków świadczą:  
 Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie, ul. Naruszewicza 18, 
 Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EKO - STRUG” Sp. z o.o. w Tyczynie, ul. Kościuszki 6, 
 Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. w Boguchwale, ul. Suszyckich 9. 

 
 
Ceny i stawki opłat abonamentowych obowiązujące zgodnie z decyzją z dnia8 stycznia 2024 r. znak 

KWT.70.276.2023 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zatwierdzającą taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miasto Rzeszów od 19 stycznia 2024 r. do 18 stycznia 2025 r. w 
MPWiK Sp. z o.o. w Rzeszowie dla pozycji, w których można ustalić dopłaty wynoszą: 
1) 5,18 zł netto + podatek VAT za 1m 3 dostarczonej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, Grupa 

W1 (wodomierz główny), Grupa W3 (ryczałt), Grupa W4 (wodomierz główny+wodomierz 
dodatkowy),  

2) 5,20 zł netto + podatek VAT za 1m 3 dostarczonej wody przeznaczonej na cele przemysłowe i inne – 
Grupa W7 (wodomierz główny),  Grupa W9 (wodomierz główny + wodomierz dodatkowy),  
3) 4,94 zł netto + podatek VAT – Grupa W1 stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę wody 
(wodomierz główny), 

3)  4,94 zł netto+ podatek Vat - Grupa W1 stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę wody (wodomierz 
główny), 

4)   4,18 zł netto + podatek VAT – Grupa W3 stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę wody (ryczałt),   
5)  5,13 zł netto + podatek VAT za 1m 3 odprowadzanych ścieków, Grupa S1 (wodomierz 

główny/urządzenie pomiarowe), Grupa S3 (ryczałt), 
  6)   5,15 zł netto + podatek VAT – Grupa S1 stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę  (wodomierz 

główny/urządzenie pomiarowe), 
  7)   4,34 zł netto + podatek VAT - Grupa S3 (ryczałt). 

 
Decyzją z 7 marca 2023 r. znak RZ.RZT.70.91.2022 zostały zatwierdzone przez Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie, taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej „EKO - STRUG” Sp. z o.o. w Tyczynie, która obowiązuje do 31 marca 2024 r.  

 
 

 
W obowiązującej taryfie wyróżniamy dwie grupy odbiorców usług: 
Grupa 1 - gospodarstwa domowe 
Grupa 2 – odbiorcy instytucjonalni 
 

Ceny obowiązujące dla Przedsiębiorstwa Gospodarka Komunalna „EKO - STRUG” Sp. z o.o. w 
Tyczynie, ul. Kościuszki 6 do 31 marca 2024 r. dla pozycji, w których można ustalić dopłaty wynoszą: 
1) 6,74 zł netto + podatek VAT – cena za 1 m3 dostarczonej wody, Grupa 1 i Grupa 2,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 865



  2) 6,10 zł netto + podatek VAT – miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla odbiorców  korzystających z 
usług dostawy wody, Grupa 1 i Grupa 2 

3) 8,67 zł netto + podatek VAT – cena za 1 m3 odprowadzanych ścieków, Grupa 1 i Grupa 2 
  4) 6,14 zł netto + podatek VAT – miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z 

usług odprowadzania ścieków Grupa 1 i Grupa 2. 
 
Ceny obowiązujące dla Przedsiębiorstwa Gospodarka Komunalna „EKO - STRUG” Sp. z o.o. w 

Tyczynie, ul. Kościuszki 6 od 1 kwietnia 2024 r. do 31 marca 2025 r. dla pozycji, w których można ustalić 
dopłaty wynoszą : 
1) 6,60 zł netto + podatek VAT – cena za 1 m3 dostarczonej wody, Grupa 1 i Grupa 2,  

  2) 6,22 zł netto + podatek VAT –miesięczne stawki opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z 
usług dostawy wody, Grupa 1 i Grupa 2 

3) 8,85 zł netto + podatek VAT – cena za 1 m3 odprowadzanych ścieków, Grupa 1 i Grupa 2 
  4) 6,26 zł netto + podatek VAT – miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z 

usług odprowadzania ścieków Grupa 1 i Grupa 2. 
 
W związku z różnicami, jakie występują pomiędzy cenami za dostarczoną wodę i odprowadzane 

ścieki oraz stawkami opłat abonamentowych, stosowanymi przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie a stosowanymi przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EKO - 
STRUG” Sp. z o.o. w Tyczynie na terenie gminy Rzeszów zasadnym jest ustalenie w zaproponowanej 
wysokości, dopłat do: 
-  ceny za 1 m3 dostarczonej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 
-  ceny za 1 m3 dostarczonej wody przeznaczonej na cele przemysłowe i inne, 

 -   miesięcznej stawki opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług dostawy wody, 
-  ceny 1 m3 odprowadzanych ścieków, 

 - miesięcznej stawki opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług odprowadzania ścieków 
w celu ujednolicenia cen dla taryfowych grup odbiorców usług, z terenu Miasta Rzeszowa, obsługiwanych 
przez EKO - STRUG” Sp. z o.o. w Tyczynie. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 865


	UCHWAŁA NR XCII/2050/2024 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 23 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 lit. c


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2 lit. b



	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	tir. 1 (5) w § 2 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (6) w § 2 pkt 1 lit. c


	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	tir. 1 (7) w § 2 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (8) w § 2 pkt 2 lit. b



	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-02-07T13:24:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




